UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch phát

triển hạ tầng viễn thông Việt Nam giai

đoạn 2024 - 2025

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 20240

Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp viên thông trên địa bàn tỉnh;

- Công ty Điện lực Lai Châu.

Thực hiện Quyết định số 816/QĐ-BTTTT ngày 18/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông

Việt Nam giai đoạn 2024 - 2025 (gửi kèm theo); để triển khai thực hiện hiệu quả

việc phát triển hạ tầng viễn thông trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp

viễn thông, các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện hiệu

quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển hạ tầng viễn thông trên địa bàn

tỉnh theo Kế hoạch  kèm theo Quyết định số 816/QĐ-BTTTT, trong đó tập trung

một số nhiệm vụ sau:

- Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố, các doanh nghiệp

viễn thông rà soát, đánh giá chi tiết về thực trạng hạ tầng viễn thông trên địa bàn

tỉnh, xây dựng kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông giai đoạn 2024 - 2025 trên

địa bàn tỉnh, trong đó có chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể theo từng năm đối

với từng doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh (trình UBND tỉnh xem xét

trước ngày 15/6/2024);

- Nghiên cứu, tham mưu xây dựng quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông

thụ động trên địa bàn tỉnh; các chính sách đặc thù, phù hợp để phát triển hạ tầng

viễn thông trên địa bàn tỉnh (nếu cần thiết) theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong việc phát triển hạ tầng viễn

thông của các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh, chủ động tham mưu

UBND tỉnh đề xuất, kiến nghị với Bộ Thông tin và Truyền thông và các tập

đoàn viễn thông hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp viễn thông

triển khai phát triển hạ tầng viễn thông theo kế hoạch;

- Tổ chức tuyên truyền về an toàn bức xạ trường điện từ kịp thời, hiệu quả;

2

2. Các Doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông rà soát, xây dựng kế hoạch

phát triển hạ tầng viễn thông giai đoạn 2024 - 2025, quy hoạch hạ tầng kỹ thuật

viễn thông thụ động trên địa bàn tỉnh;

- Hằng năm xây dựng và thực hiện kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông

của doanh nghiệp mình đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ và chỉ tiêu được giao.

3. Công ty Điện lực Lai Châu quan tâm, hỗ trợ các doanh nghiệp cải tạo

nguồn điện phục vụ nhà trạm, đặc biệt là các trạm 5G và trung tâm dữ liệu.

Căn cử Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ CĐS tỉnh;

- Các Sở, ngành: Xây dựng, KH&ĐT, TN&MT,

Công Thương, GTVT, Tài chính, Bộ CH Bộ đội Biên

phòng tỉnh;

- V1, V4;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-05-27T10:18:39+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-05-27T14:44:42+0700

		2024-05-27T14:44:42+0700

		2024-05-27T14:44:42+0700